- <sup>6</sup> *Wahdat al-Wujud* merupakan fahaman yang merujuk kepada sebuah perbahasan ketuhanan melalui falsafah sehingga menimbulkan kekeliruan dalam memahaminya seperti konsep *hulul* (penyatuan Tuhan dengan manusia) yang diperkenalkan oleh al-Hallaj (m. 308 H). Fahaman ini popular dikaitkan dengan Ibn Arabi (m. 638 H/ 1240 M) sebagai tokoh yang mengembangkan fahaman tersebut kerana penulisannya dalam *Fusus al-Hikam* dan *al-Futuhat al-Makkiyah* telah menggambarkan pemikiran dan ajaran *Wahdat al-Wujud*.